V 339

[1] De raptu Proserpine ad honorem Cereris incipit Calliope canere et post laudem illius describit locum in quo Typhoeus a Iove prostratus fuit, sed, cum ille Typhoeus vellet surgere, terra tremuit, unde Pluto exivit, et, cum in quodam monte Venus exisset et sedisset, vidit Plutonem vacantem, et blandita est Cupidini filio suo ut illum Plutonem sagittis amoris sagitaret. [2] Et tam cito sagitavit, unde Pluto adamavit Proserpinam filiam Cereris, et describit actor locum in quo erat Proserpina dum Pluto hanc rapuit, et postea quomodo rapuit, postea loca per qua preteriit, et postea quomodo Ciane cognovit Proserpinam, et quomodo loquuta fuit cum Plutone ut ei obstaret. Sed tantum Pluto voluit facere velle suum et terram percussit, et sic cum vergine Infernum intravit. [3] Ciane hac dea tantum flevit quod mutata fuit in fontem. Hoc totum cecinit Calliope et aliud quod sequitur, sed usque huc : INTEREA PAVIDE NECQUICQUAM (438), et cetera.

339-340*

339 QUERULAS : resonantes ; POLLICE : suo ; CORDAS : lire. 340 ATQUE : hoc facto ; CARMINA : hec que secuntur ; NERVIS : cordis.

V 341

Cantus Calliopes de laudibus Cereris

Quod autem dicitur Ceres dea frugis nichil aliud est quod fuit regina, in cuius regno primo inventus fuit usus aratri.

341-344*

341 CERES : dea ; UNCO : curvo ; GLEBAM : terre. 342 DEDIT : ostendit ; FRUGES : blada ; ALIMENTAQUE MITIA : nutrimenta, id est dulcia. 343 LEGES : iura ; MUNUS : de *munire*, quia quasi omnia sustinet. 344 ILLA : Ceres ; CANENDA : laudanda ; MICH I : a me ; UTINAM : vellem ; MODO : in presenti.

V 345-350

De morte Typhoei

TYNACRIS (347) : a tribus montibus, cum circumdata esset Peloro, Pachino, Lilibeo.

AUSONIO (350) : nota quia esset in Ausonia, sed quia excisus erat in monte qui erat in Ausonia.

339.1 sagitaret] sagitarent *ms.* | 343* munire] munere *ms.* | 344* laudanda] laudenda *ms.* | 345-350 circumdata esset] circumdata *ms.*

V 339

[1] Calliopé commence son chant sur le rapt de Proserpine en rendant hommage à Cérès ; après son éloge elle décrit le lieu où Typhoée fut terrassé par Jupiter mais, comme Typhoée voulait se relever, la terre trembla : alors Pluton sortit et, comme Vénus était sortie aussi et s'était assise sur une montagne, elle vit Pluton errer et caressa son fils Cupidon pour qu'il blessât Pluton d'une flèche d'amour. [2] Aussitôt Cupidon décocha sa flèche, et Pluton tomba amoureux de Proserpine, la fille de Cérès. L'auteur décrit l'endroit où se trouvait Proserpine quand Pluton l'enleva, puis la façon dont il l'enleva, puis les lieux par lesquels il passa, puis la façon dont Cyané reconnut Proserpine, et dont elle parla avec Pluton pour lui faire obstacle. Mais Pluton ne pensait qu'à assouvir son désir et, ayant frappé la terre, il entra dans les Enfers avec la vierge. [3] Cyané pleura tant pour la déesse qu'elle fut changée en fontaine. Voilà tout ce que chanta Calliopé, avec d'autres récits qui suivent, jusqu'aux mots *INTEREA PAVIDE NECQUICQUAM* (« Pendant ce temps, éperdue, en vain »), etc.